
 

NÁZEV ŠKOLY: Základní škola a Mateřská škola Jakubčovice nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

AUTOR: Mgr. Martina Pajurková 
NÁZEV: VY_12_INOVACE_1.2.15.5._VL 

TÉMA: Vlastivěda- Karlovarský kraj 
ROČNÍK: 5. 

DATUM: 8.11.2012 

ČÍSLO 
PROJEKTU: 

2581/21/7.1.4/2010 

 

 

 

 

Anotace: 

Pracovní list pro žáky 5. ročníku. Žáci doplňují neúplné věty, pracují s příruční mapou a vyřeší si křížovku.          

Zdroj textu: vlastní   

 

 



 

Karlovarský kraj 

 Doplňuj neúplné věty o Karlovarském kraji. Pracuj s příruční mapou. 

Karlovarský kraj leží v _________________________.  Krajským městem tohoto kraje je město ________________________ . Krajinu tvoří  

převážně ___________________. Při severozápadní hranici s Německem se táhne pohoří ________________________________, při  

jihozápadní hranici je to ______________________. Střední část kraje pokrývá území _____________________ a _____________________.   

Pozůstatkem sopečné činnosti jsou teplé léčivé prameny v této oblasti a také lázeňská města _________________________________________ 

_____________________________________________. Krajem protéká řeka _____________, která ústí do řeky Labe. Horské louky v této  

oblasti jsou vhodné pro ____________________. Hlavní surovinou v této oblasti je ____________________. Poblíž Karlových Varů vznikly  

významné továrny na výrobu ___________________________________.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Vyluštěním této křížovky se dozvíš název lázeňského města s pramenem Vřídlo- nejteplejším pramenem v České republice. 

 

 

1.    Hrad tyčící se nad řekou Ohří.  

 

    *      
 

 

2.    Pohoří ležící u státní hranice s Německem. 

 

    *      
 

 

3.    Přírodní vodní plocha. 

 

    *      
 

 

4.    Hornina sloužící k výrobě keramiky. 

 

    *      
 

 

5.    Řeka protékající Karlovarským krajem. 

 

    *      
 

 

6.    Přítok řeky Berounky. 

 

    *      
 

 

7.   Město, kde se v minulosti těžilo stříbro. ( i lázeňské město ) 

 

    *      
 

  

  

 

8.       Doplň název- Sokolovská …..( těžba hnědého uhlí ) 

 

    *      
 

 

9.      Město v podhůří Krušných hor. 

 

    *      
 

 

10.    Největší a nejhlubší jezero v České republice. 

 

    *      
 

 

11.    Doplň název- Doupovské …. 

 

    *      
 

  



 

Karlovarský kraj 

 Doplňuj neúplné věty o Karlovarském kraji. Pracuj s příruční mapou. 

Karlovarský kraj leží v __západních Čechách____. Krajským městem tohoto kraje je město ___Karlovy Vary______. Krajinu tvoří  

převážně __ pahorkatiny___. Při severozápadní hranici s Německem se táhne pohoří __ Krušné hory_______při  

jihozápadní hranici je to __Český les_______. Střední část kraje pokrývá území __Slavkovský les____ a ____Doupovské hory______.   

Pozůstatkem sopečné činnosti jsou teplé léčivé prameny v této oblasti a také lázeňská města _Karlovy Vary, Mariánské Lázně a Františkovy  

Lázně______. Krajem protéká řeka _Ohře___, která ústí do řeky Labe. Horské louky v této oblasti jsou vhodné pro _ pastevectví_____.  

Hlavní surovinou v této oblasti je _hnědé uhlí____. Poblíž Karlových Varů vznikly významné továrny na výrobu __ porcelánu______ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vyluštěním této křížovky se dozvíš název lázeňského města s pramenem Vřídlo- nejteplejším pramenem v České republice. 

 

 

1.    Hrad tyčící se nad řekou Ohří.  

 

  L O *K E T    
 

 

2.    Pohoří ležící u státní hranice s Německem. 

 

 Š U M *A V A    
 

 

3.    Přírodní vodní plocha. 

 

J E Z E *R O     
 

 

4.    Hornina sloužící k výrobě keramiky. 

 

 K A O *L I N    
 

 

5.    Řeka protékající Karlovarským krajem. 

 

    *O H Ř E   
 

 

6.    Přítok řeky Berounky. 

 

Ú H L A *V A     
 

 

7.   Město, kde se v minulosti těžilo stříbro. ( i lázeňské město ) 

 

 J Á CH *Y M O V   
 

  

  

 

8.       Doplň název- Sokolovská …..( těžba hnědého uhlí ) 

 

P Á N E *V      
 

 

9.      Město v podhůří Krušných hor. 

 

    *A Š     
 

 

10.    Největší a nejhlubší jezero v České republice. 

 

  Č E *R N É    
 

 

11.    Doplň název- Doupovské …. 

 

 H O R *Y      
 

  



                      

 


